stantur et ..... petuntur: usurae autem, nisi ex mora, non petuntur, ut supra didicimus dig. 32. Ne digesto 34. conturberis. Ait enim: usurae vieem fructuum in bonae fidei actionibus obtinent.

Quaere lib. 23. tit. 3. cap. 38. them. ult. In ceteris quoque bonae fidei iudiciis fructus omnes praestantur. Cui subiectum haec adnotatio: in omni bonae fidei iudicio, qualemque sit, fructus ante moram petuntur: usurae autem, nisi ex mora, non petuntur, ut didicisti supra dig. 32. Nota, ne te decipiat dig. 34. Ait enim: usurae vicem fructum obtinent in bonae fidei iudiciis. Etiam mandati actione ex mora usurae petuntur, ut cap. 59. huius libri.

Procurator meus pecuniae, quam penes se habet, praestat usuras<sup>4)</sup> ex mora, et quas consecutus est pecunia foenori data<sup>5)</sup>, licet foenerare eam ei non mandaverim<sup>6)</sup>; non enim bona fides patitur, ut quis de alieno luerum sentiat. Et si in usum suum pecuniam converterit<sup>7)</sup>, usuras praestat, quae in regione frequentantur<sup>8)</sup>. Et si usuras a debitore meo exactas in usum suum converterit, usuras praestat<sup>9)</sup>.

4) *pecuniae — praestat usuras*] Enantioph. Dig. 13. tit. 1. lib. 22. dicitur, mandati actione propter pecuniam otiosam non peti usuras, si dominus eam otiosam habere consueverit.

Scias autem, negotiorum gestorem et procuratorem meum pro pecunia otiosa usuras non praestare, si mihi consuetudo erat, eam otiosam habendi, ut lib. 23. tit. 3. cap. 13. them. 2. Saepe autem periculum ad eum spectat, si pecunia sine iusta causa seposita perierit, ut lib. 17. tit. 1. cap. 12. Quaere eiusdem tit. et libri cap. 18. them. penult. de illis etiam usuris ab eo praestandis, quas percipere potuisset.

Eius scilicet pecuniae, quae deductis impensis superest, usuras praestat, ut lib. 17. tit. 1. cap. 31. them. 4. nisi dominus solitus fuerit, pecuniam suam habere otiosam, ut lib. 23. tit. 3. cap. 13.

5) *quas consecutus est pecunia foenori data*] Anonymi. Etsi ego mandaverim, pecuniam mutuam dare sine usuris, ille autem sub usuris collocaverit, nisi suo periculo foeneraverit, ut hoc digesto paulo post exposuit. Usurae non aliter petuntur, nisi mora facta sit: petuntur autem officio iudicis: hoc enim obtinet in bonae fidei iudiciis, ut refertur lib. 4. Cod. tit. 32. const. 13.

Stephani. Nam mandati actione, quae bonae fidei est, etiam usurae non deductae in stipulationem petuntur officio iudicis.

6) *licet — non mandaverim*] Nisi forte ei mandaverim, ut pecuniam crederet sine usuris, isque periculo suo sub usuris crediderit, ut them. 9. huius capituli: ita ut, si procuratori meo mandaverim, ut pecuniam crederet sine usuris, ipse autem pecunia credita usuras perceperit, nec eius periculum repererit, usuras praestat.